
 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района» 
 

Выписка из приказа 

 

01.03.2024 г.                   №  40 

Об организации летнего труда  

и отдыха учащихся 

 

     В соответствии с планом мероприятий управления образования, планом 

мероприятий МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» по организации 

оздоровления, отдыха детей и подростков в летний период 2023-2024 

учебного года,  и в целях организованного проведения летнего отдыха 

учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать летний отдых учащихся в пришкольном  лагере  «Искорка» в 

период с 03.06.2024 г. по 18.07.2024 года  в разновозрастных группах  по 

сменам: 

1 смена: 03.06.2024 г.– 24.06.2024 г. (100 чел.), 

2 смена: 01.07.2024г .– 21.07.2024 г. (60 чел.) 

  

2.Возложить обязанности начальника  лагеря на следующих педагогов: 

1 поток – Назаренко Екатерину Петровну, 

2 поток – Малашихину Елену Васильевну. 

 

3.Начальникам лагерных смен  в срок до 25 апреля 2024 года  подготовить: 

  программы воспитательной деятельности  по профильным направлениям: 

- патриотическое;  

-экологическое. 

4.Назначить воспитателями отрядов следующих педагогов: 

        

          1 смена 

1. Лобачеву Марину Сергеевну  

      2. Шевченко Любовь Павловну 

3. Комаристую Ангелину Игоревну 

4. Литвинову Надежду Юрьевну 

5.Стипаненко Ольгу Петровну 

 

2 смена  

 1. Муртазову Инну Олеговну 

      2. Хулагову Викторию Александровну 

3. Шмитову Татьяну Викторовну 

 



5. Начальникам лагерных смен  Малашихиной Елене Васильевне и 

Назаренко Екатерине  Петровне  в срок до 25 апреля 2024 года  провести 

мероприятия по подготовке к открытию лагеря в соответствии с планом. 

- подготовить пакет  разрешительных документов; 

- разработать программу воспитательной деятельности; 

- провести  комплектование  смен; 

- подготовить уголки  безопасности в летний период. 

6. Вменить в обязанность ведение кружковой  работы  в лагере следующим 

педагогам: 

1 поток: 

1. Сергеева Наталья Ивановна -  «Оригами»  

2. Косенко Елена Викторовна  –  «Матрица» 

3. Богославцева Ольга Александровна – «Почитай-ка » 

4. Объедков Александр Николаевич – «Веселые голоса» 

5. Полупанова Антонина Борисовна -  « Фантазия» 

 

7. Возложить обязанности инструктора по физической культуре на  Рогову 

Татьяну  Ивановну.  

 

8.Утвердить: 

- штатное  расписание  пришкольного  оздоровительного  лагеря  с 

дневным пребыванием детей  «Искорка»; 

- режим   дня пришкольного оздоровительного  лагеря «Искорка»; 

- должностные инструкции  начальника лагеря, воспитателя 

пришкольного лагеря, инструктора по физической культуре, руководителя 

пришкольной площадки. ( приложение 1.) 

- план безопасности летнего пришкольного  лагеря «Искорка» на 

период «Лето  - 2024»  (приложение2.) 

- план учебы воспитателей  и вожатых летнего пришкольного лагеря 

«Искорка»  на  период «Лето - 2024» ( приложение 3.) 

 

9. Организовать в летний период  работу  двух    площадок: 

 - г. Зеленокумск, ул. Первомайская, 69    -  35 человек, период работы  с 

18.00 до 20.00.ч. 

-  х. Ковгановский, ул. Фестивальная, 37,    - 15 человек,  период работы  с 

9.00  до 11.00ч. 

Назначить руководителями пришкольных  площадок  следующих педагогов:  

 

место дислокации июнь  июль август  

г. Зеленокумск, 

 ул. Первомайская, 

69 

Рогову Татьяну 

Ивановну 

Литвинову 

Светлану 

Константиновну 

Ржевскую 

Виолетту 

Николаевну 



х. Ковгановский, ул. 

Фестивальная, 28 

Муртазову 

Асият 

Руслановну 

Дупик  

Викторию  

Владимировну 

Ризакову 

Гюльзаду 

Хизриевну 

 

10.Организовать в летний период  работу  трудовых объединений: 

- звена библиотекарей- руководитель Богославцева Ольга Александровна. 

 

11. Организовать работу  звена «Озеленитель» в период с 03.06.2024 года по 

30.08.2024 года, в соответствии с утвержденным графиком. 

Руководителям звеньев  в срок до 25 апреля  2024 года составить и утвердить 

план и графики  работы звеньев на летний период 

 

12.Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей в 

период пребывания их в лагере  на начальников лагеря, воспитателей и 

руководителей кружков. 

 

13.Возложить ответственность за  пожарную безопасность  в лагере  и 

санитарно-эпидемиологическую  обработку территории лагеря на 

заместителя директора по АХЧ  Спивак Г.В. 

 

14.Ответственному за пожарную безопасность Г.В. Спивак  в срок до 

30.05.2024 года провести инструктаж по противопожарной безопасности  с 

сотрудниками лагеря «Искорка». 

 

15.Контроль  за исполнением приказа  возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе  Мацину Ольгу Николаевну. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                И.А.Павлова                                                                                                                        

  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 С приказом ознакомлены: 

 

подпись Ф.И.О. подпись Ф.И.О. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


